
 

REGIONE PIEMONTE BU6S1 11/02/2021 
 

Codice A1801B 
D.D. 8 gennaio 2021, n. 68 
D.D. n. 3213 del 30 novembre 2020 ( Disposizioni per l'attuazione del passaggio all'organico a 
tempo indeterminato di n. 32 operai forestali TD). Approvazione graduatorie definitive e 
passaggio a tempo indeterminato dei vincitori. 
 

 

ATTO DD 68/A1801B/2021 DEL 08/01/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1801B - Attività  giuridica e amministrativa 
 
 
 
OGGETTO:  

 
D.D. n. 3213 del 30 novembre 2020 ( Disposizioni per l'attuazione del passaggio 
all'organico a tempo indeterminato di n. 32 operai forestali TD). Approvazione 
graduatorie definitive e passaggio a tempo indeterminato dei vincitori. 
 

 
Vista la D.D. n. 3213 del 30 novembre 2020 con la quale, in adempimento di quanto disposto della 
D.G.R. 11-2358 del 27 novembre 2020 è stata idetta la procedura per l'individuazione di n. 32 operi 
forestali a tempo determinato che transiteranno nell'organico degli operai a tempo indeterminato 
secondo quanto specificato nell'avviso allegato alla determinazione medesima; 
 
vista la D.D. n. 3565 del 21/12/2020 con la quale sono state approvati i verbali relativi alla 
valutazione delle domande pervenute in adesione alla procedura e le relative graduatorie 
provvisorie; 
 
considerato che con la medesima D.D. si è stabilito che i candidati interessati possono presentare 
osservazioni o richieste di rettifica per errori materiali e che con successivo provvedimento le 
garaduatorie, eventualmente modificate a seguito delle predette osservazioni o richieste saranno 
approvate definitivamente e si procederà al passaggio a tempo indeterminato dei candidati risultati 
vincitori; 
 
visto il verbale della commissione giudicatrice, costituita ai sensi dell'art. 4 dell'avviso citato, 
relativo all valutazione delle osservazione e richieste di rettifica pervenute a seguito della 
pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
 
ritenuto di approvare il verbali succitato nonché le graduatorie, distinte per aree territorali come 
formulate dalla commissione e allegate alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
preso atto che, secondo quanto stabilito dalla D.G. R. n. 11-2358 del 27 novembre 2020 e dalla D.D. 



 

n. 3213 del 30 novembre 2020, risultano vincitori i candidati che si sono classificati come segue: 
Alessandria-Asti: primi 5 classificati 
Biella-Vercelli: primo classificato 
Cuneo primi 8 classificati 
Novara-Verbania primi 8 classificati 
Torino primi 10 classificati 
e per i quali sarà disposto il passaggio a tempo indeterminato, secondo lo schema di contratto 
allegato alla presente determinazione; 
 
dato atto che, ai sensi dell'art. 6 dell'avviso approvato con D.D. n. 3213 del 30 novembre 2020 ai 
vincitori si provvederà a dare comunicazione individuale; 
 
ritenuto inoltre opportuno portare le predette graduatorie a conoscenza dei lavoratori interessati; 
 
dato atto che alla copertura della spesa per la retribuzione del personale di cui si tratta si fa fronte 
con le somme stanziate e impegnate sui capitoli 100966, 104051 e 104446 del bilancio gestionale 
provvisorio 2021/2023 annualità 2021; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17/10/2016; 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• artt. n. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/01 

• art. 17 della l.r. n. 23/2008 e i relativi provvedimenti organizzativi attuativi 
 
 
DETERMINA  
 
 
a) di approvare il verbale, agli atti dell’Amministrazione, e le graduatorie definitive per il passaggio 
a tempo indeterminato di 32 operai a tempo determinato stagionale (OTD) ai sensi della D.G.R. n. 
11-2358 del 27 novembre 2020, come allegate al presente provvedimento per farne parte integrante 
e sostanziale (allegato A); 
 
 
b) di dare atto che sono risultati vincitori i candidati che si sono classificati come segue: 
Alessandria-Asti: primi 5 classificati 
Biella-Vercelli: primo classificato 
Cuneo primi 8 classificati 
Novara-Verbania primi 8 classificati 
Torino primi 10 classificati 
 
c) di portare a conoscenza di tutti lavoratori interessati le graduatorie in oggetto e di dare 
comunicazione individuale ai vincitori; 
 
d) di disporre il passaggio a tempo pieno e indeterminato dei vincitori con decorrenza dal 15 
gennaio 2021, secondo lo schema di contratto allegato alla presente determinazione (allegato B); 
 
e) di dare atto che alla copertura della spesa per la retribuzione del personale di cui si tratta si fa 



 

fronte con le somme stanziate e impegnate sui capitoli 100966, 104051 e 104446 del bilancio del 
bilancio gestionale provvisorio 2021/2023 annualità 2021. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro 
120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1801B - Attività  giuridica e amministrativa) 
Firmato digitalmente da Maria Gambino 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  Allegato_1-1_(1).pdf   

 2.  
Contratti_OTI2020.doc  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



ALLEGATO A

Graduatorie definitive per il passaggio OTD a tempo indeterminato 

AREA TERRITORIALE ALESSANDRIA- ASTI

Cognome e Nome Disabili

1 FORLINO MARINA 05/10/1963 39

2 CONCA MARIA TERESA 14/04/1964 38

3 REPETTO ORNELLA 18/12/1965 34

4 GRATTAROLA MASSIMO SETTIMIO 22/01/1968 31

5 GUZZI ANTONIETTA 15/09/1962 30

6 GHIO GIOVANNA 04/03/1972 27

7 OLIVIERI ROBERTO 28/11/1967 27

8 VERDINO ANNAROSA 03/06/1963 26 24/09/1984

9 BRUNO GIUSEPPINA 03/02/1955 26 04/1994

10 VERCESI RAFFAELLA 21/11/1965 24

11 FERRATINI PIETRO ANTONIO 16/04/1973 23

12 SAIDI MOHAMMED 05/11/1958 22

13 LUCIANI LUCA 13/09/1965 21

14 ALISMO FRANCESCO 01/04/1968 20

15 TARDITO SIMONE 14/06/1974 20

16 MAZZARELLO GIULIANO 17/01/1979 20

17 CARANTE GIANLUCA 21/09/1966 19

18 MUSSO DOMENICO 03/11/1965 17

19 ORSOGNA MASSIMO 27/12/1974 16

20 VAGLIO EMANUELE 19/05/1973 15

21 GILARDENGHI FULVIO 14/06/1967 12

22 ASTAFA ABDELRHANI 12/12/1966 10 10/05/2010 2

23 CERDA LUCA 18/03/1972 10 10/05/2010 no

24 MAZZARELLO WALTER 04/05/1963 10 10/05/2010 no

25 SOLDANO MARCELLO 15/08/1979 2

Titoli di preferenza (indicati solo se 

applicati)

Data di 

nascita

Punteggio anzianità 

di servizio 

Data prima 

assunzione

Carichi 

familiar

i



AREA TERRITORIALE BIELLA-VERCELLI

Cognome e Nome Disabili

1 CAULA IVANA 20/08/1968 25

2 CAVAGNETTO GIORDANO 28/12/1967 17

3 GIRARDI ROBERTO 14/09/1968 12

4 CHICCO ANDREA 13/11/1961 12

Titoli di preferenza (indicati solo se 

applicati)

Data di 

nascita

Punteggio per 

anzianità 

Data prima 

assunzione

Carichi 

familiari



AREA TERRITORIALE CUNEO

Cognome e Nome Disabili

1 SAVI RENATO 06/02/1964 31

2 ALLINEI FRANCESCO 12/03/1956 30

3 MARSILIO NADIA 23/05/1975 25

4 MANFREDI ANDREA 14/05/1976 24

5 MEINERI GIUSEPPE 06/06/1965 24

6 PELAZZA MARCO 18/02/1979 19 08/07/1996

7 RAINA FABIO 23/09/1973 19 09/04/2001

8 MAGNETTO SILVIO ANDREA 14/05/1971 19 10/07/2001

9 PELAZZA ALBERTO 22/06/1973 18

10 RINAUDO PIETRO GIACOMO 20/05/1963 18

11 BRACCO MASSIMO 13/08/1965 18

12 BOVETTI MAURO 12/01/1973 17

13 HOLOWATYJ EDUARDO 20/07/1979 17

14 CHIAPALE DAVIDE 10/09/1985 16

15 NICOLINO GUIDO 17/09/1973 16

16 BROCCHIERO MARIO 01/05/1981 15

17 PANEBIANCO FABIO 11/07/1984 15

18 PECCHENINO DAVIDE 26/09/1971 15

19 MAURO VALERIO 08/07/1965 15

20 ROGGERO GIOVANNI 10/02/1964 15

21 VITALI ROBERTO 25/01/1970 14

22 CHIARA CARLO 13/11/1987 14

23 SCIALABBA GIUSEPPE 30/01/1979 14

24 PAROLA DIEGO 05/06/1967 14

25 RAFFI STEFANO 06/02/1986 13

26 FIANDINO LORENZO 10/08/1981 13

27 ANELLO ANDREA 15/09/1986 13

28 BENNA UMBERTO 20/07/1984 13

29 GIORDANO LAURA 06/04/1978 13

30 MERLINO CRISTIAN 04/04/1983 12

31 CANNATA PAOLO 26/03/1960 12

32 PALMERO LIVIA 03/09/1987 12

33 ROSSO GIULIANO 11/05/1985 12

34 CALANDRI MIRCO 07/10/1985 12

35 GIRIBALDI ALBERTO 23/08/1988 12

36 LANZO RUGGERO 26/01/1965 11

37 GARZINO MARCO 11/07/1965 11

38 ALBERTO DIEGO 31/12/1987 11

39 FINO ANDREA 10/09/1988 10

40 BARALE FABRIZIO 29/06/1991 2

41 AUDISIO WALTER OSCAR 04/09/1972 2

Titoli di preferenza (indicati solo se 

applicati) 

Data di 

nascita

Punteggio per 

anzianità di 

servizio

Data prima 

assunzione

Carichi 

familiari



AREA TERRITORIALE NOVARA-VERBANIA

Cognome e Nome Disabili

1 D'ANDREA FABRIZIO 28/09/1977 18

2 CLERICO' ALDO 22/11/1962 17 28/04/2003

3 MELLERIO ALBERTO 04/04/1982 17 18/08/2003

4 BOLDINI CARLO 02/06/1960 17 01/10/2003

5 FERRARI CRISTIAN 21/08/1977 17 20/10/2003

6 DORA ILARIO 19/06/1976 17 27/10/2003 1

7 PILO PIERPAOLO 30/08/1975 17 27/10/2003 no

8 PARIS DORIANO 26/11/1980 15 02/05/2005

9 CORRADINI ENRICO 19/05/1972 15 01/08/2005

10 IARIA BRUNO 15/01/1958 13 19/03/2007 2

11 CAVAGNINI MARCO 24/10/1964 13 19/03/2007 no

12 IMBODEN RICCARDO 16/11/1972 13

13 CONTI ALBERTO 18/03/1981 12

14 MINESSO ANDREA 07/10/1986 12

15 GHIVARELLI RAFFAELE 15/06/1978 12

16 MORONI FABIO 23/03/1980 11

17 SOTTINI GIANLUCA 08/07/1970 10

18 MARCATO LORENZO 12/01/1989 2

19 CAVAGNINO ENRICO 23/04/1985 2

20 CERESA MATTEO 07/06/1984 2

Titoli di preferenza (indicati 

solo se utilizzati)

Data di 

nascita

 Punteggio per 

anzianità di 

serviizo

Data prima 

assunzione

Carichi 

familiari



AREA TERRITORIALE TORINO

Titoli di preferenza (indicati solo se utilizzati)

Cognome e Nome Data di nascita Carichi familiari Disabili

1 FRACHE MANUEL 30/04/1977 19 12/03/2001

2 HAXHIJA FLORENC 04/01/1968 19 13/03/2001

3 MARONERO ALESSIO 06/09/1981 19 14/04/2001

4 GIBBIN FABIO 08/08/1983 18 12/03/2001

5 GIOVANETTO ANDREA 15/08/1979 18 05/06/2002 3

6 SANDRETTO FAUSTO 04/10/1980 18 05/06/2002 1

7 PIOVANELLI ANGELO MAURO 13/04/1962 18 05/06/2002 1

8 TASSELLO MAURIZIO 27/09/1969 18 05/06/2002 1

9 NOASCONE GIANLUCA 21/09/1976 18 05/06/2002 no

10 MARTEN CANAVESIO CARLO 18/07/1967 18 05/06/2002 no

11 BRUN STEFANO 11/09/1966 18 18/06/2002

12 OBERTO PAOLO 23/08/1976 18 18/07/2002

13 CLEMENTI ERNESTO 16/09/1965 18 16/09/2002

14 MACCARINI MARCO 24/02/1972 18 16/09/2002

15 MUSTO FABRIZIA 10/04/1980 18 16/09/2002

16 TRABUCATTO PIERGUIDO 16/07/1971 18 16/09/2002

17 PERUCCA DANIELE 13/07/1977 18 09/2002

18 MUSTO MASSIMO 23/09/1978 17

19 BERATTO MARCO 06/09/1975 17

20 DAVIT DANIELE 01/01/1979 17

21 FORNERIS MARCO 12/03/1985 17

22 VIGHETTI MARCO 23/02/1979 17

23 SCHIARETTI CRISTINA 31/05/1967 17

24 GALLO GUALTIERO 15/06/1963 16

25 RONCHAIL ORNELLA 24/04/1963 16

26 PEROTTO SILVIA 31/05/1978 16

27 PAUTASSO STEFANIA 29/10/1972 16

28 CHIOETTO ERIK PIETRO 04/07/1972 15

29 SCALI MARCO 05/10/1982 14

30 VARINI IVAN 21/07/1972 13

31 CASCIO ALFREDO 22/07/1964 12

32 CLAPIER SILVIA 08/07/1973 12

33 RIPEPI AGATA 20/02/1964 12

34 VENTURA NICOLO' 05/05/1986 11

35 TIBI VITTORIO 26/02/1982 11

36 PARFENIE ANTON 08/08/1981 10

37 MASOERO DAVIDE 14/08/1969 10

Punteggio per anzianità 

di servizio

Data prima 

assunzione



Direzione Opere pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, Trasporti e Logistica
Settore Attività Giuridica e Amministrativa

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO SUBORDINATO 
A TEMPO INDETERMINATO

- Vista la l.r. n. 19 novembre 1975, n. 54 (Interventi regionali in materia di sistemazione di bacini montani,
opere idraulico-forestali, opere idrauliche di competenza regionale);

- vista la l.r. 10 febbraio 2009, n. 4 (Gestione e promozione economica delle foreste);
- vista la D.C.R. 15 luglio 1998, n. 480-8708 (Direzione Economia Montana e Foreste. Modifica

declaratorie di alcuni Settori della Direzione) e i successivi provvedimenti organizzativi in materia
di gestione degli addetti forestali della Regione Piemonte;

- visto il C.C.N.L. - Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per gli addetti ai lavori di sistemazione
idraulico-forestale e idraulico-agraria vigente;

- visto il C.I.R. - Contratto Integrativo Regionale di lavoro per la Regione Piemonte vigente;
- vista la D.G.R. n.  75-8127 del  14 dicembre 2018 che attribuisce al  Settore Attività giuridica e

amministrativa la gestione degli addetti forestali;
- vista la D.G.R. n.  65-8119 del  14 dicembre 2018 di  ripartizione organico e definizione,  per il

triennio 2018-2020, del piano dei fabbisogni e delle assunzioni degli  operai addetti  ai  lavori di
sistemazione idraulico-forestale;

-   vista la D.G.R. n. 11-2358 del 27 novembre 2020 recante "disposizioni in materia di personale
addetto alla manutenzione idraulico-forestale in servizio presso la Regione Piemonte. Revisione,
per l’anno 2020, del piano dei fabbisogni e delle assunzioni per il triennio 2018/2020, di cui alla
DGR n. 65-8119 del 14/12/2018".

- vista la D. D. n. ........ del ....... 

con la presente scrittura privata, che si redige in duplice originale

tra

la  REGIONE  PIEMONTE  -  Direzione  Opere  pubbliche,  Difesa  del  suolo,  Montagna,  Foreste,
Protezione  civile,  Trasporti  e  Logistica  –  Settore  Attività  Giuridica  e  Amministrativa  (cod.  fisc.
80087670016) in persona della Dirigente Maria Gambino;

e

il sig./la sig.ra  ………………………………  (cod. fisc. …………………..) nato/a a ……………. il
………………, residente in …………………… (di seguito nominato "dipendente")

si conviene e si stipula il presente 

CONTRATTO DI LAVORO

Art. 1 - Livello, qualifica, luogo di lavoro
Il dipendente viene assunto a tempo pieno e indeterminato con la qualifica di  operaio forestale di
………..°  livello  per  lo  svolgimento  delle  corrispondenti  mansioni,  fatto  salvo  lo  svolgimento  di
compiti  complementari  e  strumentali  connessi  al  perseguimento degli  obiettivi  di  lavoro,  secondo
quanto disposto dalla vigente contrattazione nazionale ed integrativa regionale e da quelli comunque
esigibili in quanto equivalenti.

Allegato B)



Il  dipendente  viene  assegnato  presso  i  cantieri  di  competenza  del  Settore  tecnico  regionale  di
……………………….  in funzione delle esigenze organizzative e gestionali,  nel rispetto di  quanto
previsto dalle leggi e dai contratti di lavoro vigenti ed è tenuto ad accettare lo spostamento in altre
zone della area territoriale di  assegnazione qualora venga a cessare temporaneamente l'attività nel
cantiere in cui è abitualmente impiegato.

Art. 2 - Decorrenza. 
Il dipendente viene assunto a decorrere dal 15 gennaio 2021.

Art. 3 - Trattamento economico
Il trattamento economico e previdenziale è quello previsto dalla vigente contrattazione nazionale ed
integrativa regionale per la categoria degli operai di cui all'articolo 1.

Art. 4 – Periodo di prova
Il dipendente è sottoposto ad un periodo di prova di giorni 6 di effettivo lavoro.
Ai fini del periodo di prova non si calcolano le assenze effettuate a titolo di malattia.
Durante il periodo di prova ciascuna delle parti può recedere dal rapporto senza obbligo di preavviso
né di diritto ad indennità.
Compiuto il periodo di prova, il servizio prestato si computa nell’anzianità del dipendente.

Art. 5 - Privacy e obbligo di riservatezza 
Il dipendente si impegna ad osservare gli obblighi derivanti dal D.Lgs. 30 giugno 2003, n.196 e del
Regolamento Ue 2016/679,  noto come GDPR (General  Data Protection Regulation) in materia  di
tutela delle persone e degli altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali. A tal fine si impegna
a non divulgare a terzi qualsiasi informazione di cui dovesse venire a conoscenza durante l’esecuzione
del contratto, per qualsiasi finalità estranea al corretto svolgimento del medesimo. 

Art. 6 - Clausole finali
Per  tutte  le  clausole  non  espressamente  indicate  nel  presente  contratto  si  farà  riferimento  alla
normativa vigente e al C.C.N.L. e al C.I.R. applicato e vigente.
Il  presente  contratto  non  conferisce  diritto  all'ammissione  ad  alcuna  categoria  di  personale
dell'organico della Regione Piemonte.
Il presente contratto di lavoro è esente da bollo ai sensi del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 642, all. b) ed è
soggetto a registrazione in caso d'uso ai sensi del D.P.R. 26 aprile 1986, n. 131, Tab. art. 10.

Torino, ………………………..

Regione Piemonte
Settore Attività Giuridica e Amministrativa

La Dirigente
Maria Gambino

___________________________

Il/La sottoscritto/a ………………………………………...…………….., lette le condizioni di cui sopra, le
accetta e dichiara di essere a conoscenza del vigente C.C.N.L. per gli  addetti ai lavori di sistemazione
idraulico-forestale e idraulico-agraria e del correlato Contratto Integrativo regionale, disponibili sul sito
istituzionale  della  Regione  Piemonte,  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente
(www..http://trasparenza.regione.piemonte.it/contrattazione-collettiva)

Il Dipendente

_______________________________



Informativa sul trattamento dei dati personali

I dati personali forniti dal dipendente al Settore Attività giuridica ed amministrativa saranno trattati secondo
quanto previsto dal Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE
(regolamento Generale sulla Protezione dei dati, di seguito GDPR)”.

Nello specifico
i dati personali anche particolari forniti dal dipendente in sede di assunzione e in fase successiva verranno

raccolti e trattati nel rispetto dei principi di correttezza, liceità e tutela della riservatezza, con modalità
informatiche  e  cartacee  ed  esclusivamente  per  finalità  relative  alla  costituzione  e  alla  gestione  del

rapporto di lavoro, alla gestione dei dati fiscali, previdenziali ed assicurativi, nonché agli adempimenti
in materia di sicurezza del lavoro ed a quanto stabilito da leggi, contratti e regolamenti. Il trattamento è

finalizzato  all’espletamento  delle  funzioni  istituzionali  definite  dal  contratto  di  lavoro  e
dall’adempimento ad obblighi di  legge e saranno utilizzati  esclusivamente per  le finalità relative al

procedimento amministrativo per il quale vengono comunicati;

l’acquisizione dei dati ed il relativo trattamento sono obbligatori in relazione alle finalità sopradescritte; ne

consegue che l’eventuale rifiuto a fornirli potrà determinare l’impossibilità del Titolare del trattamento
ad erogare il servizio richiesto;

I dati di contatto del Responsabile della protezione dati (DPO) sono dpo@regione.piemonte.it;

Il Titolare del trattamento dei dati personali è la Giunta regionale, il Delegato al trattamento dei dati è Maria

Gambino, Dirigente del Settore Attività giuridica ed amministrativa;

I Responsabili esterni del trattamento sono il CSI, i cui dati di contatto sono protocollo@cert.csi.it ed IPLA,

i cui dati di contatto sono iplaspa@legalmail.it ;

i dati saranno trattati esclusivamente da soggetti incaricati e da Responsabili esterni individuati dal Titolare

o da soggetti incaricati individuati dai Responsabili esterni, autorizzati ed istruiti in tal senso, adottando
tutte  quelle  misure  tecniche  ed  organizzative  adeguate  per  tutelare  i  diritti,  le  libertà  e  i  legittimi

interessi  riconosciuti per legge in qualità di interessato.  In relazione alle finalità sovraesposte i dati
verranno inseriti  nelle  scritture e  nei  registri  obbligatori  per  legge e verranno trasmessi  agli  Istituti

previdenziali ed agli uffici finanziari in ottemperanza a quanto previsto dalla legge per i datori di lavoro.
I dati potranno essere comunicati a tutti i soggetti cui la facoltà di accesso a tali dati è riconosciuta in

forza di provvedimenti normativi; ai nostri collaboratori, dipendenti, nell'ambito delle relative mansioni
incaricati di trattare i dati; a tutte quelle persone fisiche e/o giuridiche, pubbliche e/o private quando la

comunicazione risulti necessaria o funzionale alla costituzione e gestione del rapporto di lavoro, nei
modi e per le finalità sopra illustrate.

i dati, resi anonimi, potranno essere utilizzati anche per finalità statistiche (d.lgs. 281/1999 e s.m.i.);

i dati personali sono conservati per 10 anni;

i dati personali non saranno in alcun modo oggetto di trasferimento in un Paese terzo extraeuropeo, né di
comunicazione  a  terzi  fuori  dai  casi  previsti  dalla  normativa  in  vigore, né  di  processi  decisionali

automatizzati compresa la profilazione.

Potrà esercitare i diritti previsti dagli artt. da 15 a 22 del regolamento UE 679/2016, quali: la conferma

dell’esistenza o meno dei suoi dati personali e la loro messa a disposizione in forma intellegibile; avere
la conoscenza delle finalità su cui si basa il trattamento; ottenere la cancellazione, la trasformazione in

forma  anonima,  la  limitazione  o  il  blocco  dei  dati  trattati  in  violazione  di  legge,  nonché
l’aggiornamento, la rettifica o, se vi è interesse, l’integrazione dei dati; opporsi, per motivi legittimi, al

trattamento  stesso,  rivolgendosi  al  Titolare,  al  Responsabile  della  protezione  dati  (DPO)  o  al



Responsabile (esterno) del trattamento, tramite i contatti di cui sopra o il diritto di proporre reclamo

all’Autorità di controllo competente.




